Gerardus filius Willelmi de Ghiessen palam recognovit sibi per predictum Willelmum suum patrem fore satisfactum de centum et XXVIII novis Gelre gulden quos dictus Willelmus promiserat dicto Gerardo suo filio cum Margareta sua uxore filia quondam Johannis de Geffen nomine dotis et promisit super omnia si ipse vel eius heredes ad communem divisionem faciendam de bonis que (dg: m) Katherine quondam (dg: fi) mater dicti Gerardi in sua morte post se reliquit et que dictus Willelmus in sua morte post se relinquet venire voluerit et illa bona dividere quod tunc ipse Gerardus vel eius heredes ad huiusmodi divisionem importabit vel importabunt centum et XXVIII novos Gelre gulden antequam ad huiusmodi divisionem venire poterit et dicta bona dividere. Testes Wolph et Gerardus datum in vigilia Andree.

BP 1184 f 014r 09 za 29-11-1404.

Danijel Roesmont en Johannes van Vucht knecht van de stad Den Bosch beloofden aan Stephanus Merlingus, tbv etc, 32 Franse kronen met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404) te betalen op straffe van 2.

Danijel Roesmont et Johannes de Vucht famulus opidi de Busco promiserunt indivisi super omnia (dg: Sp) Stephano Merlingo ad opus etc XXXII cronon Francie (dg: vel) ad (dg: Joh) nativitatis Domini proxime futurum persolvendos sub pena II. Testes datum supra.

BP 1184 f 014r 10 za 29-11-1404.

Johannes van Zanbeke zvw Henricus Kat beloofde de anderen schadeloos te houden.

+

Johannes de Zanbeke filius quonam Henrici Kat promisit super omnia alios indemnes servare. Testes datum supra.

1184 f.014v.

in profesto Andree: zaterdag 29-11-1404.

quinta post Lucie: donderdag 18-12-1404.

in crastino Andree apostoli: maandag 01-12-1404.

BP 1184 f 014v 01 za 29-11-1404.

Rodolphus zvw Bruijstanus van Bottel, door voornoemde Bruijstanus verwekt bij wijlen zijn vrouw Yda wv Thomas zv Thomas Hillen soen, en Johannes van Helvoert zvw Henricus van Helvoert molenaar droegen over aan Henricus van der Tommellen (1) de helft van een stuk land, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Oeteren, tussen een gemene weg enerzijds en Jordanus van der Oeteren anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes van Neijnsel en met het andere eind aan erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch, (2) de helft van de helft van ½ morgen land, aldaar, tegenover voornoemd stuk land, over voornoemde weg, tussen een gemene weg enerzijds en kvw Willelmus van der Hazeldonc anderzijds, welke voornoemde goederen Thomas zv Thomas Hillen soen gekocht had van Gertrudis dvw Theodericus van der Hazeldonc en welke goederen nu aan hen behoren, geheel voornoemd stuk land belast met 12 schelling pajment.

Rodolphus filius quondam Bruijstani de Bottel ab eodem Bruijstano et quondam Yda sua uxore (dg: pariter) relicta olim Thome filii Thome Hillen soen pariter genitus et Johannes de Helvoert filius quondam Henrici de Helvoert multoris medietatem (dg: ad ip) pecie terre site in parrochia de Vucht sancti Lamberti in loco dicto Oeteren inter communem plateam ex uno et hereditatem Jordani van der Oeteren ex alio tendentis cum uno fine ad hereditatem Johannis de Neijnsel et cum reliquo fine ad hereditatem mense sancti spiritus in Busco atque medietatem medietatis dimidii jugeris terre siti ibidem in opposito dicte pecie terre ultra dictam plateam inter communem plateam ex uno et hereditatem liberorum quondam Willelmi van der Hazeldonc ex alio quam peciam terre et medietatem jugeris terre Thomas filius Thome Hillen soen erga Gertrudem filiam quondam Theoderici van der Hazeldonc emendo acquisierat prout in litteris et quas medietatem pecie terre et medietatem medietatis dicti dimidii jugeris terre nunc ad se spectare dicebant hereditarie supportaverunt Henrico van der Tommellen cum litteris et jure occasione promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti (dg: q) Thome filii Thome et suorum heredum deponere exceptis XII solidis pagamenti ex dicta integra pecia terre ut dicebat. Testes Berwout et Gerardus datum in profesto Andree.

BP 1184 f 014v 02 za 29-11-1404.

Petrus van den Hazeldonck verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Petrus van den Hazeldonck prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 014v 03 za 29-11-1404.

Jkvr Theoderica dv Johannes van Dijnther verkocht aan Everardus van Oerscot zvw Wolterus, tbv Nijcholaus zvw Johannes Boijdens soen van den Water, de helft van een beemd, 16 hont minus 17½ roeden groot, onder de vrijdom van Den Bosch, tussen kvw Petrus zvw Wolterus Nennen soen enerzijds en kvw Hubertus gnd Hube van Lijeshout anderzijds, welke helft aan haar behoort krachtens testament van wijlen jkvr Lana dvw Petrus van Erpe. De brief overhandigen aan voornoemde Everardus en niet aan de ander.

Domicella Theoderica filia Johannis de Dijnther cum tutore #medietatem prati# (dg: quoddam pratum) XVI hont minus decem et septem et dimidia virgatis terre situm' infra libertatem opidi de Busco inter hereditatem liberorum quondam Petri (dg: Nennen soen de Gestel) filii quondam Wolteri Nennen soen ex uno et inter hereditatem (dg: quondam) liberorum quondam Huberti dicti Hube de Lijeshout ex alio prout ibidem sit[um] est #(dg: et sibi de morte quondam domicelle Margarete Lanen filie quondam Petri de Erpe vigore testamenti successione advolutam dicebat dicte Lane)# {hier BP 1184 f 014v 04 invoegen} (dg: ut dicebat) hereditarie vendidit Everardo de Oerscot filio quondam Wolteri ad opus Nijcholai filii quondam Johannis Boijdens soen van den Water promittens cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem (dg: deponere ex parte) deponere. Testes datum supra. Tradetur dicto Everardo et non alteri.

BP 1184 f 014v 04 za 29-11-1404.

{Invoegen in BP 1184 f 014v 03}.

et ad se vigore testamenti domicelle quondam Lane filie quondam Petri de Erpe spectare dicebat.

BP 1184 f 014v 05 do 18-12-1404.

Aleijdis dv voornoemde Johannes van Dijnther verkocht aan voornoemde Everardus van Oerscot zvw Wolterus, tbv Nijcholaus zvw Johannes Boijdens soen van den Water, de andere helft van de beemd.

(dg: Dicta domicella Theoderica cum tutore Leonius de Erpe filius quondam Petri de Erpe et Willelmus de Nuwelant promiserunt indivisi super habita et habenda #dicto Nijcholao# quod ipsi) Aleijdis filia dicti Johannis de Dijnther #cum tutore# reliquam medietatem dicti prati #hereditarie vendidit# dicto Nijcholao (dg: seu ad opus eiusdem Nijcholai facient re supportare) modo et forma predictis (dg: testes datum supra) per totum ut supra. Testes Wolph et Gerardus datum quinta post Lucie.

BP 1184 f 014v 06 ma 01-12-1404.

Johannes Boijen verhuurde voor de duur van het leven van voornoemde Johannes aan Henricus van Hees den Plattijnmaker een huis en erf in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, over de brug van hr Gerlacus, tussen erfgoed van Heijlwigis Bacs enerzijds en Henricus van den Elsen anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan het gemene water, voor (1) de hertogencijns, (2) 3 pond 8 schelling geld b-erfcijns, (3) 6 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager voor 1 nieuwe gulden gerekend, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan-Baptist, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1405). Als voornoemde Johannes Boijen overlijdt, eindigt de huur. Voornoemde Henricus zal het huis voor eigen rekening onderhouden van dak en wanden. Zou het huis verbranden door onachtzaamheid van de naburen dan eindigt de verhuur. Maar zou het huis verbranden door onachtzaamheid van voornoemde Henricus, dan gaat de huur door en blijft Henricus verplicht elk jaar de lasten te betalen en de 6

nieuwe gulden, zolang voornoemde Johannes Boijen leeft.

Johannes Boijen domum et aream sitam in Busco in vico Hijnthamensi ultra pontem domini Gerlaci inter hereditatem Heijlwigis Bacs ex uno et inter hereditatem Henrici van den Elsen ex alio tendentem a communi platea retrorsum ad communem aquam ut dicebat locavit recto locacionis modo Henrico de Hees den Plattijnmaker ab eodem Henrico ad vitam dicti Johannis Boijen possidendam #et non ultra# pro censu domini nostri ducis atque tribus libris et octo solidis hereditarii census #monete# annuatim exinde de jure solvendis dandis et solvendis etc atque pro VI novis florenis Gelrie scilicet IX denarios botdrager communiter vocatos pro quolibet nuwen gulden computato dandis et solvendis sibi ab alio anno quolibet ad vitam dicti Johannis Boijen et non ultra mediatim Domini et mediatim Johannis baptiste et pro primo termino nativitatis Johannis proxime futurum promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia ad vitam dicti Johannis et non ultra tali conditione quod cum dictus Johannes Boijen decesserit extunc dicta locacio exspirabit hoc eciam addito quondam dictus Henricus dictam domum de tecto et parietibus in bona dispositione ad vitam dicti Johannis (dg: suis) propriis expensis dicti Henrici observabit hoc eciam annexa conditione si contingat dictam domum annihilari et perire #incendio et# periculo ignis et hoc per negligenciam vicinorum et non per negligenciam dicti Henrici quod extunc illo facto presens locacio exspirabit et diutius non stabit sed in eventu quo contigerit dictam domum comburi et annullari ignis periculo et illud fuerit per negligenciam dicti Henrici extunc dictus Henricus a presentia locacione non erit quitus nec absolutus sed idem Henricus in hoc eventu dabit et exsolvet #dicta onera exinde solvenda# et dicto Johanni Boijen #(dg: dicta onera er)# dictos sex novos florenos aureos scilicet dictos IX botdrager pro quolibet floreno terminis solutionis predictis quamdiu dictus Johannes Boijen vivet in humanis et non ultra ut ipsi mutuo recognoverunt. Testes Berwout datum in crastino Andree apostoli.